
Pag. 1 a 2 
 

 

 

- All’USR Puglia 

- Al Dirigente dell’Ufficio III - Ambito 

territoriale della provincia di Bari 

- Al Sindaco del Comune di Trani 

- Al Comandante della Polizia 

Municipale 

- Ai Genitori degli alunni 

- A tutto il Personale Scolastico 

- All’albo on line 

- Al Sito web istituzionale 

 

OGGETTO: Decreto di adozione del calendario scolastico - anno 2024-2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  il D. P. R. 08.03.1999, n. 275, avente per oggetto "Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'articolo 21 della Legge 

15.03.1997. n. 59”; 

VISTA  la Delibera della Giunta Regionale della Regione Puglia n. 579 del 6/05/2023, avente 

per oggetto "Approvazione del calendario scolastico regionale per l’a.s. 2024/25”; 

VISTA  la nota n. 30369 del 20.05.2024 dell'U. S. R. per la Puglia avente ad oggetto " 
Calendario scolastico regionale anno scolastico 2024/2025 – Trasmissione della 

Deliberazione di Giunta Regionale di approvazione”; 

VISTA  la proposta del Collegio dei Docenti acquisita con delibera n. 6 del 27/06/2024; 

VISTA  la delibera n. 103 del Consiglio di Istituto della seduta del 29/06/2024 

 

DECRETA 

per l'anno scolastico 2023/2024 l'adozione del seguente calendario: 

 

INIZIO E TERMINE DELLE LEZIONI 

Scuola primaria “G. Beltrani” 

 Inizio lezioni: giovedì 12 settembre 2024 

 Termine lezioni: sabato 7 giugno 2025 

Scuola dell’Infanzia, plessi “N. Fabiano”, “M. Montessori”, “S. Pertini” 

 Inizio lezioni: giovedì 12 settembre 2024 

 Termine lezioni: lunedì 30 giugno 2025 



Pag. 2 a 2 
 

 

FESTIVITA’ NAZIONALI 

 1° novembre 2024 Ognissanti 

 8 dicembre 2024 Immacolata Concezione 

 25 dicembre 2024 Natale 

 26 dicembre 2024 Santo Stefano 

 1° gennaio 2025 Capodanno 

 6 gennaio 2025 Epifania 

 20 aprile 2025 Pasqua 

 21 aprile 2025 Lunedì dell’Angelo 

 25 aprile 2025 Festa della Liberazione 

 1° maggio 2025 Festa del Lavoro 

 2 giugno 2025 Festa della Repubblica 

 
FESTIVITA’ REGIONALI 

 02/11/2024 ponte Ognissanti 

 dal 23/12/2024 al 04/01/2025 vacanze di Natale 

 dal 17/04/2025 al 22/04/2025 vacanze di Pasqua 

 

SANTO PATRONO 

 

 03/05/2025 Crocifisso di Colonna 

 

SOSPENSIONE DELLE LEZIONI 
Proposta del Collegio dei Docenti acquisita con delibera n. 6 del 27/06/2024 

Delibera del Consiglio di Circolo n. 103 del 29/06/2024 

 

 23/04/2025 – 24/04/2025 ponte Pasqua – Festa Liberazione 

 02/05/2025 ponte del Santo Patrono 

 

CHIUSURA DEGLI UFFICI 
Delibera del Consiglio di Circolo n. 103 del 29/06/2024 relativa alle seguenti giornate prefestive: 

 

 Sabato 2 novembre 2024 

 Martedì 24 dicembre 2024 

 Martedì 31 dicembre 2024 

 Sabato 4 gennaio 2025 

 Sabato 19 aprile 2025 

 Giovedì 24 aprile 2025 

 Sabato 26 aprile 2025 

 Venerdì 2 maggio 2025 

 Sabato 5, 12, 19, 26 luglio 2025 

 Sabato 2, 9, 17, 23, 30 agosto 2025 

 Giovedì 14 agosto 2025 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

prof. ing. Roberto Diana 
Documento firmato digitalmente 

(ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


		2024-09-04T19:08:09+0200
	DNIRRT69B21L328S




